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Paragraf 186 Ärendenummer VON2024/167 

Svar på remiss - Nödvattenplan 

Beslut 
1. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att överlämna svar på remiss, 

daterad den 21 november 2024, av Enköpings kommuns nödvattenplan till 
tekniska nämnden. 

Beskrivning av ärendet 
Denna nödvattenplan är ett stöd inför och under situationer i fredstid som kräver 
nödvattenförsörjning. Med begreppet ”nödvatten” avses vatten för dryck, 
matlagning och hygien som levereras i tankar till abonnenter vid en störning i 
ordinarie dricksvattenförsörjning. Nödvattenplanen utgår ifrån att det finns flera 
olika händelser (scenarion) som kan inträffa. Den ska därför kunna användas och 
anpassas efter rådande behov. 

Kommunens VA-verksamhet inom samhällsbyggnadsförvaltningen ansvarar för att 
leverera nödvatten för hushållsbehov till de som i vanliga fall försörjs med 
kommunalt dricksvatten. Det omfattar inte verksamheter eller företag som är i 
behov av vatten i processer eller liknande. Ansvaret sträcker sig till att 
tillhandahålla vatten i tankar som placeras på anvisade offentliga platser eller vid 
prioriterade verksamheter.  

Avgränsningarna och prioriteringarna i nödvattenplanen är framtagna i enlighet 
med livsmedelsverkets rekommendationer och stämmer överens med avsikten i 
den ”ambitionsnivå för dricksvatten” för Enköpings kommun som 
kommunfullmäktige antog 2022.  

Allmänheten får möjlighet att hämta vatten från så kallade nödvattenplatser och 
samhällskritiska verksamheter får en egen tank placerad vid sin verksamhet. I en 
kritisk situation, då många ska förses med nödvatten, måste de tillgängliga 
resurserna prioriteras så att de mest sårbara och samhällsviktiga verksamheterna 
får nödvatten först. I enlighet med livsmedelsverket prioriteras i ett första skede 
verksamheter som är viktiga för liv och hälsa. För att ge verksamheterna mandat 
att prioritera utsättningsordningen av nödvattentankar i en krissituation ska 
nödvattenplaner enligt livsmedelsverkets rekommendation antas i 
kommunfullmäktige.  
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En konsekvens i en fullskalig nödvattensituation är att verksamheterna behöver 
aktivera sina kontinuitetsplaner. De kan behöva ta in extra stöd eller att kommunen 
behöver fördela om arbetsresurser internt för att hjälpa verksamheter att hämta 
vatten från tankplatser. Behovet för VA-verksamheten av att investera i 
nödvattentankar såväl som övriga verksamheters behov att investera i lösningar för 
sin krisberedskap hanteras efter att nödvattenplanen är beslutad enligt ordinarie 
investeringsplanering och investeringsbudgetar.  

Vård- och omsorgsnämnden har tillsammans med socialnämnden och utbildnings- 
och arbetsmarknadsnämnden fått möjlighet att lämna remissvar på förslaget inför 
beslut i kommunfullmäktige.  

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning 
Vård- och omsorgsförvaltningen bedömer att arbetet med att ta fram förslag på 
nödvattenplan har genomförts i samverkan med kommunens övriga förvaltningar 
samt flera externa aktörer med samhällsviktiga uppdrag.  

Vid händelse av aktivering av nödvattenplanen sätts nödvattentankar ut vid 
prioriterade verksamheter, så som vård- och omsorgsboende, förskola, skola, 
gymnasieskola med tillagningskök och sjukhus. Allmänheten och övriga 
kommunala verksamheter hänvisas till att hämta vatten vid en nödvattenplats.  

Vård- och omsorgsförvaltningen bedriver flertalet verksamheter som ingår i den 
första prioriteringsgruppen som avser verksamheter som är viktiga för liv och hälsa. 
Dessa verksamheter kommer att få nödvattentankar utplacerade vid sin 
verksamhet. Förvaltningen vill uppmärksamma placeringen av nödvattentankar 
med hänsyn till de platser där många äldre kommuninnevånare bor, för att 
underlätta hämtning av nödvatten för dessa. I kvarteren där Kryddgårdens och 
Ljunggårdens seniorboende är placerade finns även vård- och omsorgsboenden. 
Risken finns att nödvattentankarna, som är ämnade för vård- och 
omsorgsboendena, kommer att användas av fel målgrupp.  

Förvaltningen anser för övrigt att den föreslagna planen bedöms vara ett bra stöd 
då de samhällskritiska verksamheter som förvaltningen ansvarar för omfattas av 
prioritetsgrupp 1. 

Beslutsunderlag 

§137/2024 Tekniska nämnden Remiss – Enköpings kommun nödvattenplan 
TF2024/975 Rapport, Nödvattenplan för Enköpings kommun 
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Vård- och omsorgsförvaltningens förslag till vård- och omsorgsnämnden 
1. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att överlämna svar på remiss, 

daterad den 21 november 2024, av Enköpings kommuns nödvattenplan till 
tekniska nämnden. 

Arbetsutskottets beredning 
Vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott har berett ärendet den 4 december 
2024 och överlämnat ärendet till vård- och omsorgsnämnden utan eget 
ställningstagande. 

__________ 
 
Kopia till: 
Tekniska nämnden, för åtgärd 
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